CNotādū qui q̄rit p̄tē rei indiūsiblēs p̄tē nō iueniet nec ip̄am rem cui' p̄tē querit. q̄ in rex natura indiūsibile parē si h̄z. cūqz igit̄ p̄dicta qnqz. i. sufficiētia. reueratē rc. et p̄tē rei sint vnu et idū sibilia: licet differat nominib'. q̄ rit vnu sine alto nō iueniet. C̄ Notandum q̄ ista qnqz put iueniūt in rebus sensibilibus in qb' h̄nt esse mō im perfecto et diminuto sic vnu iueniēt sine alio. inquantuz aut accipiūt h̄m̄ eē p̄fectū. et h̄m̄ eē summū put iueniūt in bītūdīne. sic sūt idēm idūsiblēt. et vnu nō iueniet sine alio q̄ summa sufficiētia est bītūdīo. summa reueratē est bītūdīo. summa potētia est bītūdīo. et sic de aliis. C̄ Notādū q̄ q̄ hō nāl̄ desiderat bītūdīne. tūc vnuquodqz p̄dictorū

dictor quoniam desiderat finem quae spectat ad beatitudinem. hoc autem est finis esse perfectum in quantum eadem sunt beatitudini. et quod beatitudo cum sit deesse est inindivisibilis. oia quoniam predicta sunt unum inindivisibiliter. Et quo per quod hoies querunt ista finem quae imperfecta in quantum sunt in sensibilius: et tamen desiderant ea finem perfectionem. sed homines non assequuntur per ea quod desiderat.

Contra. Quid igit inquit in propria parte. Si quis cuncta sicut cupiat adipisci. summa quidem beatitudinis velit. sed num in his eam reparet que demonstramus id quod pollicentur non posse conferre. b. Minime inquit in propria parte. In his igitur quoniam singulariter quodammodo perpetuorum. prestare creduntur beatitudo nullo modo uestiganda est. b. Tameo inquit et hoc nihil verius dici potest.

Contra. Quid igitur in quantum. Hic probia mouet dubitationem. quod. denique est iam quod hoc querendo singulariter hoc divisi superfrustra beatitudine. Non ergo dubitari. ut per querendo oia sicut quod beatitudo. dicit ergo hoc. in libro primo. Quid igitur in quantum. q. d. licet si quod beatitudo quendam unumquemque diuini simus quod igitur erit signum sicut cum ea cupiat adipisci. nunquam ille sic velit summam beatitudinis. nam quid beatitudinem reparet in his bonis que demonstravimus non posse conferre. quod perillentur. s. propositum. Et refutat hoc. Minime in quantum. Concludit ergo probia dicentes. In his ergo nullo modo est uestiganda beatitudo. quod credunt per starc singula experitorum. s. desiderando. Quod hoc. procedit dicens. Quod fatus. s. affirmo in quantum ita esse. et hoc nihil verius dici potest.

Contra. Notandum si aliquis querit oia quoniam sicut ille querit beatitudinem in aliis. sed errat in particulari quodammodo eam in aliis tuncibus bonis in quibus non invenitur. non. non. summa sufficientia nec potentia invenitur in eis. et sic per quod res unum illos vel oia sicut finem quod inveniuntur in rebus sensibilius cum habeatur eam in eis modo imperfecto non obsecetur beatitudinem. quod autem unum istos sicut perfectum cum oia sint unum inindivisibiliter oia querit et querit beatitudinem.

Contra. Hoc igitur iurit et formam false felicitatis et causas: deflecte nunc in adversum metis intuitum: ibi non vera quam pmissimus statim videbis: b. Atque hec in quantum vel ceco spicula est: et amque tu paulo ait modo strasti: dum false causas apire conabar. Nam nisi fallor: ea vera est et perfecta felicitas: quod sufficientem poterit. reuerendum. celebrandum. letumque perficiat. Atque ut me interioris aiaadvertisse cognoscas. quod unum hoc: quoniam idem cancta sunt. veraciter perstare potest. Hanc esse plenam beatitudinem sine ambiguitate cognosco. p. Ote alumne hac opinione felicem: si quidem hoc inquit adieceris. b. Quid nam in quantum. p. Ene ne aliquid in his mortalibus caducisque rebus putas quod homini statum possit asserre. b. Minime in quantum puto. atque a te nihil ut amplius desideret ostendendum est. p. Hec igitur vel imagines veri boni: vel imperfecta quodammodo dare bona mortalibus videtur. vero autem atque perfectum bonum conferre non possunt. b. Assentior in quantum.

Contra. Hoc igitur inquit. Postquam probi assignavit causam false felicitatis. hic ostendit que sit vera felicitas. Sed ostendit in quo sit constituta. ibi. Quid igitur agnouisti. Ideo probia dicitur. Hoc igitur iam causas. et formam false felicitatis. nunc deflecte intuitum metis tue in adversum. id est in hunc false felicitatis hoc est ad veram felicitatem. ibi statim videbis veram felicitatem quam pmissum. Et dicit hoc. Atque per certe. vera beatitudo spicula est. s. manifesta et dictis quod est ceco. q. d. tamen manifesta est vera beatitudo et dictis quod est ceco si aliquis posset videre patrem. et tu paulo ait modo strasti etiam suple veram felicitatem. dum conabar apire. s. declarare. causas false felicitatis. s. dicit boetius. Tali ego fallor: ea est vera et perfecta fe-

licitas. quod perfecta sufficientem poterit et reverendam. celebrem et letum. ut etiam tu probia cognoscas me boemum interclusus. i. plurimus aiaadvertisse quod sit vera felicitas: ego sine ambiguitate cognosco hanc esse plenam beatitudinem. quod unum hoc. s. predictorum reverenter potest perstare. quoniam idem cuncta sunt. et dicit probia quasi congratulando boctio. O alumne hac opinione. te felicitate supple dico. siquidem hoc adieceris supple quod modo dicatur roget. b. quod non in quantum. i. dicatur. Dicit probia. Mutas ne aliquid esse in his rebus mortalibus et caducis. s. tristioris quod possit asserre. s. dare homini statum. refutat boemum. Alio inimice puto et illud ostendit a te ut nihil amplius desideretur a beatitudine. Concludit ergo probia dicens. Hec igitur s. sufficientia. reverentia et quod in rebus caducis inveniuntur vel sunt imagines. s. beatitudines veri boni et evidenter dare mortalibus in perfecta bona. vero autem et perfectum bonum conferre non possunt. et dic boemum assentior in quantum. Hoc nota sufficientia imperfecta que consideratur in rebus tuncibus non est vera sufficientia. s. tamum situatudinaria. Sufficientia autem perfecta includit omnia alia quatuor. et singulari alii que uero perfecte alia includit. et ideo illud quod dat unum perfectum dat omnia. sed illud quod dat omnia facit vere perfectum. ergo dicit boemus illud quod potest reverenter unum conferre illud cognoscere esse beatitudinem. C. Itē assentior est verbum deponentiale: et idem significat cuicunque verbo neutrali quod est assentio.

Contra. Quid igitur agnouisti quod vera illa: sit quod autem beatitudinem mentiantur: nunc supponit ut unum vera est hanc pertere possit agnoscere. p. Id quod in quantum iam duduimus vel habemus expecto. p. Sed cum ut in thymeo platonis inquit non placet. in minimis quoque rebus divinum presidiu debeat implorari. quod nunc faciendum censes ut illius summi boni sedere repire mereamur. b. Invocandum in quantum rerum omnium patrum: quo pretermisso nullum rite fundatur exordium. p. Reete inquit. ac simul ita modulata est.

Contra. Quid igitur que vera. Hic ostendit probia in quo vera felicitas sit constituta. et primo tangit ordinem huiusmodi peritias ad predictam. et docet divinum auxilium esse implorandum ut cognoscatur in quo sit vera beatitudo. secundo invocat divinum auxilium. tertio ostendit intentum in quo sit vera beatitudo. sed ibi. O prophetia. tercua ibi. Quid igitur. Ideo dicit probia. O Boemus quidam agnouisti quod sit vera beatitudo et agnouisti que mentiantur beatitudinem. nunc supponit ut agnoscas vestram et ram beatitudinem petere possis. Et dicit boemus. Illud ita duduimus a te vel habemus expecto. et dicit probia. Cum divinum presidiu et auxiliu in minimis rebus debeat implorari sic placet platonis non in thymeo: quod nunc censes faciendum supple in tam arduo negocio. Refutat hoc. Invocandum super celestem partem omnium regum. s. deum sine quo nullum exordium rite fundatur. quod approbat probia dicens. recte. tu inquit censes et sicut sine intervallo probia ita modulata est. s. propositum invocatione dei metrica modulatione. Hoc quod in omnibus divinum auxilium est implorandum. quod deesse est qui divinitas sue sapientia influens in alias sapientiam. et tribuit studentibus gratiam cognoscendi. cui nihil est difficile. et fine quo nihil possibile est possideri. ita scribit in prologo de regimine principiis: et omne datum optimum et oeconomicum perfectum deservit a patre luminum. ut dicit alia scriptura. Et dicit bonus augustinus. Nemo tam eruditus: nemo tam dicit quod signa illustrativa non diliguntur. et bonus ergo. Hoc ita sit quod doceat: in uanitate lingua doctoris laborat. Ideo probia volens ostendere in quo sit vera beatitudo invocat divinum auxilium. quo permissio nullum rite fundatur exordium.

Contra. Metrum nonum libri tertii.
Qui perpetua mundum ratione gubernas
Terrarum celumque sator. et tempus ab euo
Pre iubes: stabilisque manus das cuncta moneri.

Liber

C Metrum nonū tertii libri.

Qui ppetua mūdū rōe gubernas. Istud ē me trū nonū hui⁹ tertii. qđ dī omericū ab inuēto re q̄ omer⁹ ipm adiuēit ⁊ dī eroicū a mā. q̄ gesta herou. i. virox illustrū. hoc metro dīcri bebat ⁊ dī dactilicū a pede p̄dīante. exame trum a nūero pedū. q̄ p̄stat et ser pedibus. In quo metro p̄bia inuocat diuinū aurilū ad oñdendū i quo sit vera būtudo. ⁊ quō ad ipaz puenia. Primo ergo p̄bia captādo beniuolētā dei ipm multipli cōmēdat. sedo petitionē suā exprimit. ibi. Da p̄. Circa prīmū scīdū q̄ tria regnūt ad petitionē eraudiēdā. Primo regnū potētia eraudiēdī. sedo volūtā. tertio scīa. De p̄mī duob⁹ dī i q̄to hui⁹ p̄la. ⁊ duo sūt in q̄b⁹ oīs huandū actuū effect⁹ p̄stat vo luntas ⁊ plās. quoꝝ si alteꝝ vesit nibil ē qđ explicari q̄at. De scīa p̄. q̄ sine ea nibil rōnabilitē gerit. Volens ergo p̄bia oñdē q̄ de⁹ possit. velit ⁊ sciat eraudire suā petitionē oñdit ipz eē potētē ex mūdū gubernatōe. ex celi ⁊ terre crea tōe et ipis p̄ducis. Sedo oñdit ipz volētē sūe bēiuolū et sui bōtāte ⁊ clementia q̄ pdurit cūcta. tertio oñdit ipm eē sapientē et quorūdā effectū specialiū p̄ductiū. sedo ibi Quē n̄ externe. tertia ibi. Tu nūeris. Primo dicit. O pater q̄ gubernas mūdū ppetua rōne. i. ppetua puidētia tua. q̄ es sator. i. creator terraz ⁊ celi. q̄ iubes ips. ire. i. pcedere ab euo. i. a ppetua duratione. tu manens stabilis. i. Imuta bilis. das. i. facis cūcta moueri. C Motandū q̄ tota ista līa. Qui ppetua vſoz ad illā p̄tē. da p̄. dī legi suspeſiue ⁊ p̄t o hic teneri vocatiue admiratiue v̄l depeſatiue. C Motandū q̄ gubernare ē res in debūtū sui finem ordinare qđ spectat ad diuinā bonitatē. regit at prima cā oēs res p̄ter hoc qđ cōmīceat cū eis iſluēdo sup̄ eas virtutē vīte ⁊ bōtatis fin auctorē li. de causis. C Motandū q̄ mund⁹ fm arist. in li. de mūdū ē cōſtitutiō et celo ⁊ terra ⁊ naturis q̄ in eis sūt. quē mundū de⁹ gubernat ppetua rōne. i. sua p uidentia ppetua q̄ nō ē trāitoria sic puidētia huana. sed perinanet duratiōe infinita. C Motandū sic alig⁹ of sator q̄ semina plantaz ⁊ arboꝝ p̄sicit. sic de⁹ of sator inq̄zū celū ⁊ terrā creauit ⁊ pdurit. p̄ celū autē et terrā et intelligunt elemēta q̄ sūt in medio. dicit antē ⁊ terraz. ponēdo nūerum plalem p singulari p antitesim. C Motandū q̄ tē p̄pus ē duratio successiva cū sit numerus mot⁹ fm prius ⁊ posterius ex q̄rto pbicoꝝ. q̄ duratio pcedit ab euo. Ubi notandū q̄ euū est duratio pmanēs tota fil nullā bñis suc cessionē vel mutabilitatē annērā. ⁊ ē idē qđ eternitas. q̄ ē p̄pria duratio dei. fm quā de⁹ ē cā ipis. sic. n. de⁹ p̄ suis ē est cā cuiuslibet eē. ⁊ p̄ sua bonitatē ē cā cuiuslibet boni ita p̄ sua durationē est cā cuiuslibet durationis. C Motandū q̄ de⁹ ē stabilis. i. imutabilis. q̄ nulla specie mot⁹ mo uef. nō generatiōe ⁊ corruptiōe cū sit ingenerabilis ⁊ icor ruptibilis. nec augmentatione ⁊ diminutiōe cū nō sit q̄st⁹ non alteratione nec loci mutatiōe cū sit imptibilis. i. pbat arist. s. p̄hi. et ordine mouentilū ⁊ mobiliū necesse ē deue ntre ad aliq̄d primū oīno imobile ⁊ p̄ se ⁊ p accīs. C Motandū q̄ oīa a p̄to sūt mutabilia. vel fm esse vel fm ope rationē. Si fm esse hoc est dupl̄. vel fm eē substātiale sic entia generabilis. ⁊ corruptibilis. vel fm esse accītale. sic corpora celestia que licet nō mutent generatiōe ⁊ corruptiōe tamē mutant fm esse locale. Si autem ē mutatio fm opa tionē. sic intelligentie sunt mutabiles. q̄ in ipis est succel sio intellectiū. licet ergo n̄ mutent quo ad eē tñ quo ad opationē. Aliter exponit. Stabilisq̄ manēs das cūcta mo ueri. vel oīb⁹ speciebus motū. vel aliq̄b⁹ specieb⁹ mot⁹. accipiendo motū stricte vel large. Aliter exponit. Stabilisq̄ manēs das cūcta moueri. nō q̄ oīa moueant. sed q̄qd mouet te dante mouet. ⁊ sile genus locutionis. br̄ Joā. primo. Illuat oīm venientē in hūc mundū. n̄ q̄ oīs fil illuminent. sed oīs qui illuminantur a deo illuminantur. C Quē nō externe pepulerunt fingere cause. MATERIE fluitatis opus; v̄ez insita summi